dentia & viribus vsus facile perfecit. Viuūq; aprum ad euristhem de
portauit: quo ille viso paue factus se in aereo vase abscondit: reliqua
de leone nemeo & hercule inuulgata: litteræ interiores tradūt hercu-
lem esse solem quasi heraclē: id est heras cleos: quod significat iunonis
id est aeris gloriā: quæ porro alia aeris gloria nisi solis illuminatio q
duodecim signa zodiaci an

Hercules
sol

nno cursu lustrat: & ob hoc
dictus duodecim labores ex
anclasse. Illud quoq; obiter
annotandū: quod annotatu
dignissimū est: herculem in
ter cætera cognomēta Ale-

Alexi-
cacos.

xicacon quoq; cognomina
ri: ab eo quod cæt defensor
hominū: depulsorq; malorū

Herculē
coli cum
maledic-
tis:

Apud rhodios hercules co-
lebatur cū cōuitiis ac male
dictis: causam refert Lactan-
tius in primo. Maratonii
tauri: theseus herculis imita-

Corine-
phoros
Taurus
maratho-
nius.

tor: cuius nomē in ore sem-
per habebat. coryneporos:
id est. clauā ferens maratho-
niū taurū cōpræhendit per
magna detrimenta inferētē
eūq; ab hercule olim ex crea-
tū in peloponessum traduc-
tū athenas viuum peruenxit:

Theseis-
tonfura.

quē egeus pater sacrauit a
pollini. Auctores Diodorus: & Plutarchus. Theseis tōsuræ genus est
a theseo nūcupata: qua anteriores capilli tondētur: est autē maratho-
nii oppidū atticæ regionis: in cāpis marathonis milciades per las fundi-
tus deleuit. Quæ rationis expers: cū fortitudo virtus sit sine ratio-

Fortitu-
do quæ

esse nō potest: ferocia enim illa rationis expers temeritas & audaciæ
de qua ait oratius. Vis cōsiliū expers mole ruit sua: fortitudo enim vi-

Patibiles

diffiniūt philosophi: est cōsiderata periculorū susceptio & laborū per-
fessio: in meditullio timoris & audaciæ posita. Patibiles: morbi &

Impati-
biles

labores patibiles dicūtur: qui ferri tollerariq; & possint & debeant. Im-
patibiles: qui ecōtrario impatibiles morbos & cruciatus dieūt intollerabiles
cut ecōtrario impatibiles morbos & cruciatus dieūt intollerabiles
perrimosq; quos ob magnitudinē ferre non possumus: dicitur & pati-
bile in actiua significatione quod pati potest: sicut impatibile qd pati

non potest: Laetantius impatibili oneri non posse. Scipio ille pontifex: scipionem nascicam intelligit: qui rem publicam faucibus oppressam pestifera tiberii gracchi manu strangulari passus non est. Nam cum tiberius gracchus in tribunatu profusissimis largitionibus & agrariis legibus fauorem populi occupasset: & rem publicam perturbaret: Conuocatus senatus a consule Mucio Scaeuola deliberabat quidnam in tali tempestate facendum esset cum illisq; censentibus ut consul armis rem publicam tueretur: Scaeuola negauit se quicquam vi esse acturum: tum scipio nascica quoniam inquit consul dum iuris ordinem sequitur id agit ut cum omnibus legibus Romanum imperium corruat: ego priuatus uoluntati uestrae me offero: ac deinde leuam manum: parte togae circumdans sublata dextra proclamauit: qui rem publicam saluam esse uolunt me sequantur: eaque uoce gracchum: cum scelerata factione: quas merebatur penas per

Exemplum
scipionis
nascicae

Scipio quidem ille pontifex maximus qui hoc stoicorum uerum esse declarauit: nunquam iratum esse sapientem: iratus uidetur fuisse: cum .T. graccho: tum cum consulem languentem reliquit: atq; ipse priuatus: ut si consul esset: qui rem publicam saluam esse uellet: se sequi uisisset. nescio ecquid ipsi nos fortiter in re publica fecerimus si quid fecimus certe irati non fecimus. An est quicquam similis insaniam quam ira: quam bene Ennius dixit initium insaniam: color uox oculi spiritus impotentia dictorum atq; factorum quam partem habet sanitatis:

soluere coegit: hic ut ait Augustinus in primo de ciuitate dei: cum esset pontifex maximus theatrum constitui uoluit: ne graeca luxuria obreperet ad uirtutem romanorum labefactam: sensus est scipionem non iratum compraxisse impetus tribunitios Tiberii Gracchi. Si quid fecimus: hoc referendum est ad coniurationem Catilinae: quam Cicero detexit uindicauitq; significat autem se non iratum sumpsisse supplicium de coniuratis: qui in tulliano morte uulsi sunt. Initium dixit insaniam. Oratius ait. Ira breuis furor est: quidam e sapientibus iram iram dixerunt esse breuem insaniam. Ennius dixit Initium insaniam impotens enim sui est decoris oblita: ut scias inquit Seneca non esse sanos: quos ira possedit. ipsum illorum habitum intueri: flagrant emicant oculi irascentium: multus ore totus rubor est: labia quatiuntur: dentes comprimuntur: capilli subriguntur: spiritus stridens est: Gemitus mugitusq; ut parum explanatis uocibus. Sermo praeruptus: & complosae sepius manus: & pulsata humus pedibus: feda uisu & horrenda facies. Deprauantium se atq; intumescantium,

Qui rem
pu: saluam
uult me
sequatur.

Ira breuis
insania
Signa irascentium,

Achilles
iracū diffi-
mus.

Achille homerico fedius: Homerus in prima iliados Achillem iracundia estuantem scribit. In iurgio aduersus agamēnonem struxisse gladium: illius trucidandi causa: sed eum pallas cohibuit. Agamēnon quoque furem irascitur aduersus eandem achillem: ob chrysei daetri redditam: lege Homerum latissime id totum explicantē: de achille

dixit Oratius. Impiger: iracū dus iexorabilis: acer. Idē de agamēnone & achille loquens ait: tūc amor ira quidem communiter vrit vtrūque. Aiace ira: Seneca in hanc sententiam. Aiace in mortem egit furor: in furem ira: nam cum rescuisset quae fecisset per insanā in-

Insane p
vehemē-
ter

ter cubuit gladio. Insani faciunt vehementius: Insane dixerunt veteres cum dicere vellent vehementer: Propertea quod insani vt interpraetatur. M. Varro faciunt omnia vehementer. Summā rem perfecit: narrat homerus in. xv. iliados quem admodum graeci fuga consternati sunt: vtq; hector: cui iuppiter fauebat impetum fecit ad classē graecorum cremandam: cui rei vnus potissimū aiace restitit arcens flammam: confodiens troianos incendiarios. Exortans suos ad hostem repellendum: & ita rem grecorū labantem inclinātamq; restituit: hinc ait apud Ouidiū